
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1604 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 7  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V  việc ph  du ệt Đ  cương Đ  án phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và mi n núi tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng năm 2030. 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết 88/2019/QH14 của Quốc hội Khoá XIV về phê duyệt Đề 

án tổng thể phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 

2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết 01-NQ/TU ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Tỉnh ủy Thừa 

Thiên Huế về Hội nghị lần thứ hai Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về 

nhiệm vụ phát triển kinh- xã hội năm 2021; 

Căn cứ Chương trình làm việc năm 2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

và Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XVI) số 03-CTr/TU ngày 29 tháng 12 năm 

2020; 

Căn cứ Quyết định số 3320/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2020 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác năm 2021 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 26/TTr-BDT ngày 21  

tháng 6 năm 2021.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Đi u 1. Ban hành kèm theo Quyết định “Đề cương Đề án phát triển kinh tế 

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế giai 

đoạn 2021-2025, định hướng năm 2030”. 

Đi u 2. Ban Dân tộc tỉnh có trách nhiệm phối hợp với các sở, ngành, đơn 

vị, địa phương liên quan triển khai các nội dung tại Đề cương đảm bảo chất 

lượng, đúng tiến độ thời gian. 

Đi u 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Đi u 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh  Trưởng Ban Dân tộc, Giám đốc các 

Sở  Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh  Chủ tịch UBND các thị xã và 

các huyện ; Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 4; 

- CT và các PCT UBND tỉnh  

- VP: CVP, các PCVP; 

- Lưu VT, GD, NN, XH. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngu ễn Thanh Bình 

 


		2021-07-01T14:24:40+0700


		2021-07-01T14:24:56+0700




